
 

 

     

 

 

 

 Zápis z jednání Rady 

 
2. prosince 2022  9:00 – 11:30 hod, kancelář MAS 

 

 

Přítomni: Alena Šedá – Krakonošův ranč – hospodářské družstvo, Leoš Mejvald – Tělovýchovná 

jednota Sokol Martinice, Ing. Ivan Karbusický - FARMA HUCUL, s.r.o., Ing. Petr 

Matyáš – Město Rokytnice nad Jizerou, Ing. Martin Šnorbert – Město Jilemnice 

         

  Anna Chvalina Hančová – vedoucí pracovník SCLLD 

Petra Vanclová – programový manažer 

Lucie Zelinková – programový manažer 

 

 

Usnášeníschopnost ověřena dle prezenční listiny. 

 

  

Program:  

1. Schválení usnesení, které bylo přijato per rollam – listopad 2022 

2. Nová zelená úsporám Light 

3. Běžný bankovní účet MAS 

4. Programový rámec OPZ+, projekt OPZ+ 

5. Programový rámec OP TAK 

6. Programový rámec OP ŽP 

7. Programový rámec IROP+ 

8. Stanovy MAS 

9. Valná hromada MAS (leden 2023) 

 

Zapisovatel: Anna Chvalina Hančová 

Ověřovatel: Alena Šedá



 

 

     

 

 

1. Schválení usnesení 

 
Dne 10. 11. 2022 byla rada oslovena k hlasování per rollam.  

Předmětem hlasování bylo schválení předložení žádosti o dotaci do výzvy č. NPO 6/2022 Energetičtí koordinátoři 

Místních akčních skupin (EnKo MAS).  

Navrženo bylo usnesení: 1.1 Rada schvaluje předložení žádosti NPO 6/2022 - Energetičtí koordinátoři Místních 

akčních skupin (EnKo MAS). V souladu s jednacím řádem MAS bylo usnesení přijato dne 11. 11. 2022. (Rozhodnutí je 

přijato dnem, kdy je na určenou adresu doručeno souhlasné stanovisko posledního člena, kterým je dosaženo souhlasu 

nadpoloviční většiny všech členů kolektivního orgánu MAS). 

 

 

1.1 Rada potvrzuje usnesení 1.1 přijaté per rollam dne 11. 11. 2022.  

 Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 
 

2. Nová zelená úsporám Light 

 
V polovině listopadu jsme se dozvěděli (jako většina MAS), že budeme součástí procesu programu Nová zelená 

úsporám Light. Jedná se o program pro skupiny obyvatel nejvíce ohrožené energetickou chudobou. Senioři (pobírající 

starobní důchod), invalidní důchodce (3. stupně) a domácnosti s příspěvkem na bydlení. Dotaci (100%) v max. výši 

150 000 Kč mohou čerpat na zateplení fasády, střechy, stropu, podlah, vchodových dveří či oken rodinného domu, kde 

trvale bydlí. 

Role MAS: Poradenství k NZÚ-L, asistence při přípravě a podání žádosti o dotaci a doložení realizace akce. Animace 

území. 

Příjem žádostí o dotaci bude spuštěn 9. 1. 2023. 

Financování činnosti MAS je v současnosti v řešení. Odměna byla zatím zamýšlena za kompletní případ – podání až 

úspěšné doložení realizace. Vyjednávána je též možnost kombinace s projektem, který byl předložen do výzvy 

č. NPO 6/200. 

S dotčeným pracovníkem MAS bude vhodné uzavřít DPP. 

 

2.1 Rada souhlasí se zapojením do Nové zelené úsporám Light.   

 Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

3. Běžný bankovní účet MAS 

 
V souladu s usnesením rady 1.3 ze dne 6.10.2022 byla oslovena MONETA, a.s. ve věci poskytování bankovních služeb. 

Vedení běžného účtu by bylo u této bankovní instituce výhodnější než u stávajícího ústavu, nicméně, MONETA neumí 

neziskovým organizacím poskytnout žádnou formu úvěru. 

 

3.1 Rada bere na vědomí informaci o stavu jednání s MONETA, a.s. a ukládá kanceláři MAS zahájit jednání 

s ČSOB.  

 

4. Programový rámec OPZ+, projekt OPZ+ 

 
Programový rámec OPZ+ a „deštníkový“ projekt OPZ+ byly předloženy ke schválení v srpnu 2022. Na začátku 

listopadu proběhla hodnotící komise, programový rámec i projekt byly schváleny s výhradou. Tato výhrada se týká 

úpravy indikátorů, které v době podání nebyly dostatečně definovány. Nicméně, úpravy jsou pouze dílčí, projekt bude 

možné zahájit v plánovaném termínu 1. 4. 2023. 

 

4.1 Rada bere informaci na vědomí a ukládá kanceláři MAS zahájit jednání s ČSOB.  



 

 

     

 

 
 

5. Programový rámec OP TAK 

 
Pro MAS se nově otevírá možnost vstoupit do operačního programu řídícího orgánu MPO. Prostřednictvím výzev MAS 

budou podporovány MSP, které budou pořizovat „chytré“ technologie – tzn. technologie s přidanou hodnotou typu 

napojení na skladové hospodářství, automatické zpětné vyhodnocování, automatizace, robotizace, apod.  

Dotace bude činit 50% způsobilých výdajů. Na MAS bude v první fázi alokován 1 mil. Kč. 

Role MAS v administraci: konečná podoba ještě není ujasněna – pravděpodobně bude MAS vydávat pouze stanovisko, 

zda je projekt v souladu se SCLLD a vejde se do disponibilní alokace. Takto vybraným projektům by MAS poté měla 

poskytnout součinnost při přípravě žádosti do ISKP21+. 

Z území MAS se již ozvalo několik potenciálních zájemců. 

Aby bylo možné se zapojit do OP TAK, je třeba zpracovat programový rámec a předložit ho ke schválení. 

 

5.1 Rada souhlasí se zapojením do OP TAK a ukládá kanceláři MAS připravit a předložit programový rámec OP 

TAK ke schválení.  

 Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

6. Programový rámec OP ŽP 

 
V programovém rámci OP ŽP je možná prostřednictvím MAS podpořit tzv. komplexní projekty veřejných budov. Jedná 

se o zateplení + další opatření (výměna zdroje tepla, fotovoltaika, rekuperace, hospodaření s dešťovou vodou, 

zasakování, vnitřní prostředí – osvětlení, akustika). Dotace bude poskytována jednotkovými náklady, vychází cca na 

50% CZV. Podpora ze strany MŽP je v současné době stanovena na kraje (Kč/obyv.), pro náš kraj vychází na 1-2 

projekty. 

MAS opakovaně oslovovala města a obce z území a prozatím se nenašel vhodný potenciální žadatel.  

 

6.1 Rada bere informaci o OP ŽP na vědomí.  

 

 

7. Programový rámec IROP+ 

 
Programový rámec IROP+ je možné předložit ke schválení. Pro MAS „Přiďte pobejt!“ byla stanovena finanční alokace 

ve výši 43 587 639 Kč CZV, tomu odpovídá dotace (95%) 41 408 257 Kč. V první fázi bude pro MAS uvolněno pouze 

70% a až po naplnění závazku (milníku) k 30.6.2025 dojde k uvolnění zbývajících 30%. 

Žádoucí je předložit programový rámec IROP+ co nejdříve tak, aby bylo možné podpořit projekty konečných příjemců 

brzy, resp. aby bylo zajištěno rychlé čerpání (z důvodu splnění požadovaného milníku a uvolnění celé alokace pro 

MAS). V současné době jsou známa kritéria přijatelnosti, ale veškeré podmínky jednotlivých opatření budou známy až 

v okamžiku otevření konkrétní výzvy (Doprava 21.12., Vzdělávání 13.12., Hasiči 9.12., Sociální služby 5.12., Veřejná 

prostranství leden 23, Kultura únor 2023, Cestovní ruch březen 2023). 

MAS oslovila starosty ve věci sběru záměrů, které mohou být potenciálně předloženy do výzev MAS.  

Radě byly představeny výsledky.  

Na základě průzkumu se rada rozhodla podpořit projekty z oblastí: 

• Doprava (Infrastruktura pro cyklistickou dopravu) – dotace: 8 mil. Kč 

• Hasiči – dotace: 16 mil. Kč 

• Vzdělávání (Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a rekonstrukce neúplných škol) – 

dotace: zbývající alokace MAS 

 

7.1 Rada ukládá kanceláři MAS připravit a předložit programový rámec OP IROP+ dle návrhu ke schválení.  

 Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 



 

 

     

 

 

8. Stanovy MAS 

 
Dle usnesení rady byla kanceláří MAS připravena aktualizace Stanov MAS. Předmětem aktualizace je změna 

charakteru statutárního orgánu – z kolektivního na individuální. Nové znění stanov bylo konzultováno se zástupkyní 

ministerstva pro místní rozvoj.  

Členové rady dostali návrh elektronicky v předstihu. Nové znění stanov schvaluje valná hromada MAS. 

Dalším krokem je úprava jednacího řádu (VH, rada, výběrová komise, dozorčí rada). 

 

8.1 Rada souhlasí s aktualizovaným zněním stanov MAS a ukládá kanceláři MAS předložit stanovy valné hromadě 

ke schválení.  

 Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

9. Valná hromada MAS 

 
V lednu 2023 (19.1.2023) končí funkční období předsedovi, jednateli, radě a dozorčí radě. Výběrová komise je zvolena 

do 17. 6. 2023. 

V lednu 2023 je třeba uspořádat volební valnou hromadu. 

Navržený program: 

- Informace o členské základně MAS 

- Informace o činnosti MAS 

- Stanovy MAS 

- Volby do orgánů MAS 

 

9.1 Rada navrhuje program valné hromady a ukládá kanceláři MAS zajistit jednání volební valné hromady v lednu 

2023 .  

 Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Zapisovatel: A. Chvalina Hančová 

 

 

 

      ……………………………..…………………….… 

    Ověřovatel:    Předseda: Krakonošův ranč – hospodářské družstvo, 

      zastupuje Alena Šedá  


		2022-12-06T12:30:15+0100
	Alena Šedá




